valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por Superávit Financeiro do ano 2021e dá outras 
providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em discussão e votação, tendo sido 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 029/2022, que autoriza a abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 12.048,07 (doze mil quarenta e oito reais e sete centavos), 
por Superávit Financeiro de 2021, e dá outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, 
foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Substitutivo ao Projeto 
de Lei n° 030/2022, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 29.048,84 
(vinte e nove mil quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), por Superávit Financeiro de 2021, 
e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões 
para estudo e emissão de parecer. Substitutivo ao Projeto de Lei n° 031/2022, que autoriza a abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 60.819,94 (sessenta mil oitocentos e dezenove reais 
noventa e quatro centavos), por Superávit Financeiro de 2021, e dá outras providencias, recebeu 
parecer da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. 
Projeto de Lei n° 032/2022, que autoriza a contratação temporária de 01(um/uma) Nutricionista de 20